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Ordføreren (Carl,*' Nansen): Don stør- 
ste Del af de Ændringsforslag, som ved- 
røre dette Afsnit, er stillet : af, Ministe- 
ren og tiltraadt af Udvalget, og for de' 
Restes Vedkommende vil jeg * kunne ind- 
skrænke mig til et kort Referat. De før- 
ste 4, Nr. 57홢60, som svare til Betænk- 
ningens Nr. 129홢132 og angaa 4 Under- 
støttelser, skal jeg lige nævne, Nr. 57 an- 
gaar en Understøttelse ̂ Organist og Sang- 
lærer ved ; Christianåhåvnss ' Straffeanstalt,, 
Schlemánn. Han er 87 Aar gammel," har 
hidtil haft i Indtægt 755 Kt., og det ' f o r  
slaas h u  at . give ham én Understøttelse, 
af 홢Ö'Ö';'Kt,,";'."Det' næste Ændringsforslag 
angaar en Understøttelse p a a  ,1,200 Kr. til 
fhv. 'Sysselmand for SÙøìnø Syssél "paa 
Færøerne 홢 NI C. Winther. Han har : søgt 
sin Afsked'paa' Grund af Alder H홢 han er 
68 Aar 홢 og Svagelighed. Alderen er 
ikke saa høj, men naar man tager i Be- 
tænkning de Fordringer, som stilles til en 
Sysselmand paa Færøerne, og man faar 
Meddelelse om, at hans Ben ikke du læn- 
gere, kan man nok forstaa, at han maa 
tage sin Afsked. Der foreslaas 1,200 Kr., 
hvilket er godt og vel Halvdelen af de Ind- 
tægter, han hidtil har oppebaaret. Under 
Nr. 59 foreslaas en Understøttelse paa 410 
Kr. til Enken efter fhv. Skifteskriver F. 
C. Falckenthal. Denne fik i Fjor paa Fi- 
nansloven bevilget en Understøttelse paa 
2,500 Kr. Han døde imidlertid i A årets 
Løb, og nu foreslaar man den sædvanlige 
Understøttelse ydet hans Enke. Jeg gør 
her: opmærksoln paa et Forhold, som 
maaske; adskillige 'ellers kunde studse over. 
Paa Finanslovforslaget findes der i An- 
ni ærknin gern e en Redegørelse for Under- 
støttélserne under Justitsministeriet. Skifte- 
skriver Falckenthal er der opført med de 
2,500 Kr., han fik i Fjor, og der bliver 
han staaende. 'Naar 홢 man nu foreslaar disse 
410 Kr. til hans Enke, kunde naturligvis 
de 2,500 Kr. paa Finanslovforslaget sam- 

I . tidig gaa ud, <men iman følger i. de forskel- 
lige Ministerier forskellige Fremgangsmaa- 
der. Medens man i  Justitsministeriet som 
Kegel ikke foreslaar, at Understøttelser 
skulle udgaa paa Grund af Dødsfald, der 
ere indtrufne i Tiden mellem Finanslov- 
forslagets Udarbejdelse i Ministeriet og 
Afslutningen af Ændringsforslagslisten 홢 i 
Rigsdagen ved tredie Behandling, gør man 
dette i andre Ministerier. Praktisk betyder 
det ikke noget som helst. Naar den ved- 
kommende ikke fyldestgør Betingelser for 
Understøttelsen, være sig, fordi han -"er død, 
eller fordi han er kommen over i en an- 
den Stilling, udbetales den ikke. J e g  gør 

, I 

opmærksom paa, at i .1.909홢1.0 blev der 
under Justitsministeriet bevilget 47,409 Kr; 
52 Øre, men kun udbetalt 41,590 Kr. :98 
Øre. Praktisk set betyder det ' i Virkelig- 
heden kun, at de Budgetter, hvor man føl-, 
ger Justitsministeriets Frémgangsmaade, 
bliver en lille Smule større end de, hvor 
man effcerhaanden, som der indtræder 
Dødsfald, stiller Forslag om, at Understøt- 
telsen skal bortfalde. 

Ændringsforslag Nr. 61 angaar en 
Lørif orhøj élse paa 600 Kr. ' til Fængsels- 
læge Winde ved Horsens Straffeanstalt. 
Han h a r  hidtil oppébaaret 1,800 Kr. aar- 
lig. Man gør gældende, vistnok med 
Rette, at dette Beløb ikke staar i rimeligt 
Forhold til dét Arbejde, han udfører. Der 
er nemlig i Horsens Strafanstalt 4ü(J Fan- 
ger foruden 50 i Kølseng og Gedhuset. 
Det bliver altsaa kun omtrent 4 Kr. pr. 
Fange, og desuden har han noget Tilsyn 
med Opsynspersonalet. 

"Bêtænkningens Nr. 135 er en Svar- 
skrivelse), som indeholder nogle, dog ikke 
ret vidtgaaende 홢 Oplysninger om on Bevil- 
ling, der er foreslaaet paa Justitsministe- 
riets Budget, af 8,000 Kr. aarlig ; til en 
Pensionskasse for .Børnesagens Arbejd'ere., 
udvalget har i og for sig ikke noget at 
indvende mod denne Bevilling; det :anser 
det for rimeligt, at et saadant Tilskud 
ydes til: en -.,Pensionskasse som den, Børne- 
sagens Arbejdere have oprettet eller søgt 
at faa oprettet 홢 jeg ved ikke, om den 
er i, Virksomhed 홢, m e n  vi have .udbedt 
os knogle ; 0plysnin:ger, 'navnlig om, hvor 
vide Rammer denne Pensionskasse har. 
V,i,, have > faaet en lille Oplysning om, at 
det Til'skud, man tænker at y de, nogen- 
lunde svarer til Medlemskontingentet, men 
det, : vi havde: ønsket at faa a t  vide, og i 
Anledning af hvilket vi udbad os et Eks- 
emplar af Pensionskassens Vedtægter, var, 
hvor mange dér kan komme / ind < under 
Kassen.: Det er mig bekendt, at i Fjor, 
dal Forstanderforeningen og 홢 andre For- 
eninger satte sig i Bevægelse for at faa 
denne Pensionskasse oprettet, havde de 
lavet saa vide Rammer, at jeg under For- 
handling er med Lederne af disse Forenin- 
ger gjorde dem opmærksomme paa, at de 
ikke kunde * vente at faa denn e Pensions - 
kasse anerkendt, Staten vilde neppe give 
Tilskud i saa stort Omfang, som det efter 
disse Vedtægter vilde blive nødvendigt. 
Man havde taget ikke alene Personalet ved 
Opdragelsesanstalterne og B ørnehjemmene 
med, men var gaaet saa langt ned, at man 
ogsaa vilde have Personalet ved f. Eks. 
Vuggestuer; 'med, ' og dét s f and/t jeg var at 


